

Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

#### DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA - ME-CNPJ nº 05.033.256/0001-19-Empresa Contratada-Maria Silvana de Castro Danta-CPF nº 659.917.883-91-Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA  
Código identificador: fea799786f60e38066a57772299bf4df

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

**OBJETO:** Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

1 - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

**VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.**

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

#### DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

#### 1º FORNECEDOR REGISTRADO

**FORNECEDOR: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, inscrita no CNPJ nº 19.701.865/0001-03, sediada na Rua Aristeu Nogueira, nº 07, centro - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras/MA.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRAULICOS                                         | MARCA      | UNID  | QNTD | UNT          | V. TOTAL      |
|------|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------|--------------|---------------|
| 15   | Caixa D' água de 15.000 lts AMPLA PARTICIPAÇÃO                              | FORTILEVE  | UND   | 9    | R\$ 7.000,00 | 63.000,00     |
| 22   | Cano de Espeto 50mm c/mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                       | KRONA      | BR    | 70   | R\$ 52,00    | 3.640,00      |
| 26   | Cano Soldável 32mm c/6 mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                      | KRONA      | UND   | 70   | R\$ 40,00    | 2.800,00      |
| 40   | Emenda para Mangueira 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                     | KRONA      | UND   | 75   | R\$ 0,85     | 63,75         |
| 44   | Franja de 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                 | KRONA      | UND   | 80   | R\$ 18,50    | 1.480,00      |
| 48   | Joelho Soldável 20mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                        | KRONA      | UND   | 90   | R\$ 0,85     | 76,50         |
| 51   | Joelho Soldável 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                        | KRONA      | UND   | 100  | R\$ 3,30     | 330,00        |
| 53   | Joelho Soldável 40mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                        | KRONA      | UND   | 62   | R\$ 6,40     | 396,80        |
| 54   | Joelho Soldável 50mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                        | KRONA      | UND   | 105  | R\$ 6,75     | 708,75        |
| 67   | Lavas de Redução 50x25 IRI EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                     | KRONA      | UND   | 80   | R\$ 5,60     | 448,00        |
| 68   | Lava de Redução 60 mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                          | KRONA      | UND   | 100  | R\$ 23,70    | 2.370,00      |
| 76   | Redução de 60 x 40 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                             | ICOPAL     | UND   | 130  | R\$ 26,90    | 3.497,00      |
| 82   | Registo Esférico 50 mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                         | KRONA      | UND   | 55   | R\$ 18,01    | 990,55        |
| 88   | T para Espeto de 100mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                         | KRONA      | UND   | 72   | R\$ 10,05    | 723,60        |
| 94   | C Soldável de 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                             | KRONA      | UND   | 55   | R\$ 10,15    | 558,25        |
| 106  | Forneira Longa Plástico 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                   | KRONA      | UND   | 60   | R\$ 5,55     | 333,00        |
| 108  | Válvula para Lavatório EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                         | KRONA      | UND   | 37   | R\$ 4,35     | 160,95        |
| 117  | Emenda para mangueira 2 polegadas EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI              | ICOPAL     | UND   | 90   | R\$ 3,60     | 324,00        |
| 118  | Emenda para mangueira 1/4 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI             | ICOPAL     | UND   | 90   | R\$ 3,60     | 324,00        |
| 124  | Bracadeira para mangueira 1/4 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI         | ICOPAL     | UND   | 90   | R\$ 6,90     | 621,00        |
| 125  | ALAVANCA 1,80 M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                | INCA       | UNID  | 5    | R\$ 160,01   | 800,05        |
| 147  | BROCA 12 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                         | S FRANCIS  | UNID  | 11   | R\$ 7,95     | 87,45         |
| 154  | BROCA ACO RAPIDO 5/16" EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                         | ATC        | UNID  | 28   | R\$ 8,35     | 233,80        |
| 155  | BROXA PINTURA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                  | ATC        | UNID  | 52   | R\$ 8,95     | 465,40        |
| 157  | BUCHA P-6 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                      | USAF       | UNID  | 100  | R\$ 0,45     | 45,00         |
| 159  | BUCHA P-8 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                      | USAF       | UNID  | 50   | R\$ 0,55     | 27,50         |
| 160  | BUCHA P-12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                     | USAF       | UNID  | 50   | R\$ 2,40     | 120,00        |
| 162  | CABO DE ENXADA 1,50MT EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                          | USAF       | UNID  | 28   | R\$ 22,50    | 630,00        |
| 170  | ZINCO 70CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                     | GEDORE     | M     | 210  | R\$ 84,95    | 17.839,50     |
| 176  | CAL.8KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                        | TERRAPLS   | UNID  | 3010 | R\$ 19,75    | 59.447,50     |
| 183  | COLUNA 38 CM6 M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                | GLASURIT   | UNID  | 60   | R\$ 174,95   | 10.497,00     |
| 191  | CORDÃO NYLON EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                   | KADREZ     | MT    | 430  | R\$ 3,05     | 1.322,50      |
| 193  | DISCO DE CORTE 4 POLEGADA P/ MAQUITA (MADEIRA) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI | MULTILT    | UND   | 30   | R\$ 12,35    | 370,50        |
| 194  | DISCO DE CORTE 4 POLEGADA P/ MAQUITA (FERRO) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI   | MULTILT    | UND   | 22   | R\$ 7,05     | 155,10        |
| 195  | DOBADIÇA 3 POLEGADAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                           | MULTILT    | UNID  | 110  | R\$ 2,85     | 313,50        |
| 199  | TETRODUTO CORR. 25/34 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                          | SILVANA    | MT    | 45   | R\$ 10,90    | 490,50        |
| 200  | EMENDA P/PIRRO Barra 6M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                        | AMANCO     | BARRA | 90   | R\$ 44,75    | 4.027,50      |
| 203  | ENXADÃO 2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                      | TRAMOT     | UND   | 10   | R\$ 27,35    | 273,50        |
| 207  | FCHADURA EXTERNA (ALAVANCA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                    | TRAMOT     | UNID  | 45   | R\$ 58,61    | 2.637,45      |
| 213  | METALON 20/20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                  | GEDORE     | UNID  | 140  | R\$ 71,90    | 10.066,00     |
| 217  | PITA CREPE 10mmX50m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                            | MADER      | UNID  | 41   | R\$ 6,85     | 280,85        |
| 223  | PITA ISOLANTE 19X10MT EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                          | JUNTALIDER | UND   | 80   | R\$ 8,65     | 692,00        |
| 225  | PITA METRICA 10M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                               | THOMPSON   | UNID  | 5    | R\$ 47,70    | 238,50        |
| 226  | PITA ZEBRADA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                   | THOMPSON   | UNID  | 45   | R\$ 22,10    | 994,50        |
| 233  | LAVATORIO CERAMICA FIXAÇÃO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                     | INQUINE    | UNID  | 32   | R\$ 184,90   | 5.916,80      |
| 235  | LINHA MADEIRA 6X14CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                           | CARBONI    | MT    | 500  | R\$ 119,85   | 59.925,00     |
| 236  | LIGUIBRILHO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                    | CARBONI    | UNID  | 7    | R\$ 283,50   | 1.984,50      |
| 237  | LONA PRETA 4X100 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                               | DEMAIS     | MT    | 80   | R\$ 18,95    | 1.516,00      |
| 241  | MADERITE 2,20x1,10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                             | VIVA       | UND   | 50   | R\$ 137,55   | 6.877,50      |
| 244  | PA DE PEDREIRO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                 | INCOLOR    | UND   | 10   | R\$ 74,95    | 749,50        |
| 245  | PARAFUSO COM BUCHA 10/2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                        | TRAMOT     | UNID  | 590  | R\$ 4,00     | 2.360,00      |
| 249  | PE DE CABRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                    | USAF       | UNID  | 5    | R\$ 119,80   | 599,00        |
| 253  | PINCEL 1 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                   | ATLAS      | UND   | 45   | R\$ 6,25     | 281,25        |
| 256  | PINCEL 2 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                   | ATLAS      | UND   | 45   | R\$ 7,50     | 337,50        |
| 258  | PINCEL 3/4 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                 | ATLAS      | UND   | 45   | R\$ 7,20     | 324,00        |
| 260  | PLASTICO PRETO 1X6 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                             | VIVENCE    | MT    | 100  | R\$ 15,65    | 1.565,00      |
| 265  | PORTA MADEIRA DE LEI 60X2,1 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                    | COMP       | UNID  | 20   | R\$ 390,85   | 7.817,00      |
| 266  | PORTA MADEIRA PRENSADA 6,60x2,10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI               | COMP       | UNID  | 20   | R\$ 412,75   | 8.255,00      |
| 270  | PREGO 18X27 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                                    | MULTILT    | KG    | 41   | R\$ 34,85    | 1.428,85      |
| 275  | REGISTRO ESFERA 1/2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI                            | KRONA      | UNID  | 62   | R\$ 22,85    | 1.416,70      |
| 285  | TADEIRA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                                      | HIDRACOR   | UNID  | 16   | R\$ 54,95    | 879,20        |
| 298  | TORNEIRA P/ JARDIM 1130 1/2 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                  | VIVA       | UNID  | 45   | R\$ 5,75     | 258,75        |
| 306  | TRINCHA 2" (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                                   | STARRETE   | UNID  | 22   | R\$ 9,45     | 207,90        |
| 312  | VERNIZ Extra RAPIDO 0,9L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                     | GEDORE     | UNID  | 40   | R\$ 31,95    | 1.278,00      |
| 313  | VERNIZ Extra RAPIDO GL 3,6L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                  | ZAP        | UNID  | 40   | R\$ 126,85   | 5.074,00      |
| 314  | SERRA TICO ATARED 24 DT (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                      | QUINE      | UNID  | 21   | R\$ 28,05    | 589,05        |
| 318  | Enxada Estreita 2 1/2 com cabo (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)               | KROONA     | UND   | 55   | R\$ 70,23    | 3.862,65      |
| 323  | Armação tríflica com rodana de porcelana (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)     | TRAMOT     | unid  | 92   | R\$ 178,70   | 16.440,40     |
| 333  | Conector para aterramento (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                    | KRONA      | unid  | 155  | R\$ 2,51     | 389,05        |
| 334  | Desumidor de 10A (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                             | KRONA      | unid  | 40   | R\$ 18,45    | 738,00        |
| 343  | Fio 2,5 MM cabre 100mt (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                       | ELUMI      | RL    | 22   | R\$ 434,95   | R\$ 9.568,90  |
| 345  | Fio 2x2,5 (flexível) 100mt (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                   | COBRE      | RL    | 22   | R\$509,45    | R\$ 11.207,90 |
| 347  | Fleste de aterramento C71,5 mts (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)              | SIL        | unid  | 100  | R\$ 39,20    | R\$ 3.920,00  |
| 366  | Reator de 1x20w (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)                              | ELUMI      | unid  | 70   | R\$ 41,15    | R\$ 2.880,50  |
| 375  | Bolo de cabo flexível de 6,00mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)              | SIL        | unid  | 18   | R\$ 745,95   | R\$ 13.427,10 |
| 377  | Bolo de fita isolante p/ alta tensão (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)         | SIL        | unid  | 67   | R\$ 31,95    | R\$ 2.140,65  |



|     |                                                 |       |                |
|-----|-------------------------------------------------|-------|----------------|
| 128 | Região de São João (EXCLUSÃO PARA ME, EPP, MEI) | Valor | R\$ 371.289,30 |
|     | VALOR TOTAL                                     |       | R\$ 371.289,30 |

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

**EMPRESA VENCEDORA:**

|                                    |                                                    |
|------------------------------------|----------------------------------------------------|
| CNPJ Nº 19.701.865/0001-03         | RAZÃO SOCIAL: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO |
| CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA | CEP: 65.805-000                                    |
| TELEFONE: (99) 3531-1182           | FAX:                                               |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO:               | REPRESENTANTE:                                     |
| RG Nº 016520322001-4 SSP/MA        | Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins                  |
| TELEFONE:                          | CPF Nº 055.026.763-82                              |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO:               | CELULAR:                                           |

**DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO**

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

**DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**DAS CONDIÇÕES GERAIS**

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

**DA PUBLICAÇÃO**

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

**A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-CNPJ nº 19.701.865/0001-03**

Empresa Contratada-Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins-CPF nº 055.026.763-82- Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA  
Código identificador: ef631d09b6e1f3a1ae4e1a01bd33f5fc

**AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS.PREGÃO ELETRÔNICO - Nº018/2022**

**AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS.** A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras - MA, licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar nº 123/2006 e 147/214, Decretos Municipais nº 05/2009 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser consultado e adquirido gratuitamente, conforme especificações abaixo. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço acima, no portal da transparência site: <https://fortalezadosnogueiras.ma.gov.br>, pelo telefone (0\*\*99) 984785195 e/ou e-mail: [cpl.fortalezadosnogueirasma@yahoo.com](mailto:cpl.fortalezadosnogueirasma@yahoo.com).

A sessão será feita na plataforma do Compras Públicas.

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - Nº018/2022</b>                                                                                                                                                                                     | Data/Hora de Abertura<br>04/07/2022 - 08h30min.<br>Tipo: Menor Preço Por Item |
| Registro de Preços visando a contratação de SERVIÇOS DE BUFFET para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas, de acordo com o Termo de Referência. |                                                                               |

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 14 de junho de 2022. Domingos Augusto de Oliveira Júnior - Pregoeiro.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA  
Código identificador: 3d3eb0d0dd7eefad0d1746c3a82b13fa

**DECRETO Nº 057/2022, DE 13 DE JUNHO DE 2022.**

**DECRETO Nº 057/2022, DE 13 DE JUNHO DE 2022.**

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, CONSIDERANDO O FERIADO DE CORPUS CHRISTI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS**, Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais, em especial de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e demais normas legais pertinentes, Considerando o feriado do dia 16 de junho de 2022, data que se comemora o Corpus Christi.

Considerando a conveniência e oportunidade de proporcionar aos servidores públicos a possibilidade de dar cumprimento às suas obrigações religiosas;

DECRETA:

Art.1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 17 de junho de 2022, em todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, sem prejuízo dos serviços essenciais, sobre o qual decidirá o titular dos órgãos e entidades.

